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MISYJNE DRÓŻKI
dodatek 

dla najmłodszych



Na swoim

Jest ich na szczęście coraz więcej. Miejscowi w krajach misyjnych biorą spra-
wy w swoje ręce. Kontynuują ewangelizacyjną „robotę” misjonarzy, często 

w miejscach, w których ich już nie ma. Uformowani po chrześcijańsku, z poczu-
ciem, że są „na swoim” i mogą zmienić otaczający ich świat na lepszy.

Na misjach warto odchodzić od mentalności neokolonialnej. Od myślenia,  
że ten kawałek ziemi, to, co w niej się znajduje, nie należy do miejscowych 

ludzi, bo już dawno ktoś inny jest właścicielem ziemi. To niestety prawda. 
Wiele afrykańskiej, latynoskiej czy azjatyckiej ziemi, wiele tamtejszych przed-
siębiorstw, jest w rękach innych państw lub wielkich korporacji międzynaro-
dowych. Miejscowi często muszą pracować za niewolnicze pieniądze. Są jednak 
nadzieją dla swojego świata.

Niektórzy z nich ukończyli katolickie szkoły i uniwersytety. Są kolejnym poko-
leniem misjonarzy, nauczycielami oraz dyrektorami szkół, pielęgniarkami, 

lekarzami, inżynierami, agronomami... Zakładają własne spółdzielnie i firmy, 
dając pracę za uczciwe pieniądze. Są „na swoim”. To im i misjonarzom, którzy 
ich wspierają, towarzyszymy na misyjnych drogach na różnych kontynentach. 
Wiadomo, Ewangelia jest głoszona bezpośrednio, ale też przez troskę o czło-
wieka, przez danie mu nadziei i narzędzi do tego, aby mógł zmienić swój świat.

W  sercu  chrześcijaństwa  jest  ta 
wstrząsająca wiadomość: kiedy tra-
cisz swoje życie, kiedy ryzykujesz, po-
święcając je dla miłości, powraca ono 
do ciebie w obfitości, wlewa w ciebie 
radość, która nie przemija.

@Pontifex_pl, 3 IX 2023

Tak jak rzeka jest źródłem życia dla 
środowiska, tak też Kościół synodalny 
powinien być źródłem życia dla wspól-
nego domu i dla wszystkich, którzy 
w nim mieszkają.

@Pontifex_pl, 19 IX 2023

Aby zaszczepiać pokój, zacznijmy od 
wysłuchania ubogich. Zmiana podejścia 
polega na traktowaniu ich jako braci, 
a nie jako niewygodnego problemu; na 
przyjmowaniu ich, a nie ukrywaniu; 
na integrowaniu, a nie eksmitowaniu.

@Pontifex_pl, 23 IX 2023

Dla grzesznika zawsze istnieje nadzieja 
odkupienia; dla kogoś zdemoralizo-
wanego jest to jednak znacznie trud-
niejsze. Jego hipokryzja, jego fikcje, 
które stały się nawykami, są bowiem 
jak gruby „mur z gumy”, za którym 
chroni się przed wyrzutami sumienia.

@Pontifex_pl, 1 X 2023

Często walczy  się,  żeby mieć  swój 
własny czas wolny, ale dzisiaj Jezus 
zaprasza nas, abyśmy znaleźli czas, 
który nas wyzwala: czas poświęcony 
Bogu, który leczy nasze serca, zwięk-
sza w nas pokój, zaufanie i radość, 
który zbawia nas od zła, samotności.

@Pontifex_pl, 15 X 2023
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POLSKIE SIATKARKI JADĄ NA IGRZYSKA OLIMPIJSKIE

Polskie siatkarki wygrały 24 września w Łodzi 3:1 mecz 
z reprezentacją Włoch. Było to ich ostatnie spotkanie 
podczas turnieju kwalifikacyjnego do Igrzysk Olimpijskich 
w Paryżu. To zwycięstwo dało Polkom awans na igrzyska; 
wcześniej podczas tej imprezy możliwość gry w Paryżu 
w 2024 r. wywalczyły Amerykanki.  PAP

W A R S Z A W A ,  P O Z N A Ń

„UMRZEĆ Z NADZIEI” – MODLITWA ZA UCHODŹCÓW

Kard. Kazimierz Nycz przewodniczył w warszawskim 
kościele pw. św. Barbary ekumenicznemu nabożeństwu 
pod hasłem „Umrzeć z nadziei”. Nabożeństwo odbyło się 
29 września – z okazji 109. Światowego Dnia Migranta 
i Uchodźcy. Wspólnota Sant’Egidio podobną modlitwę 
zorganizowała też w Poznaniu.  KAI
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POLSCY SIATKARZE MISTRZAMI EUROPY, ZAGRAJĄ W PARYŻU

16 września polscy siatkarze zostali mistrzami Europy. 
Biało-czerwoni pokonali w wielkim finale Włochów 3:0 
i odzyskali po czternastu latach tytuł najlepszej druży-
ny kontynentu. To nie koniec ich sukcesów. Zwycięstwa 
z Holandią (3:1) 7 października, a z Chinami (3:2) dzień 
później w Xi’an, zapewniły biało-czerwonym awans na 
przyszłoroczne igrzyska.   PAP

BŁOGOSŁAWIONA RODZINA ULMÓW

Ok. 37 tys. wiernych wzięło udział 11 września w mszy be-
atyfikacyjnej Józefa i Wiktorii Ulmów oraz ich siedmiorga 
dzieci. Uroczystość odbyła się w Markowej, gdzie Ulmowie 
żyli i  w 1944 r. zostali zamordowani przez Niemców za 
pomoc Żydom. Była to pierwsza w historii Kościoła beaty-
fikacja całej rodziny.   VATICAN NEWS
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